
Trescore Balneario, via F.lli Calvi snc – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 

Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  

info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 

 

 

 

        

Verbale di Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio 

 

Oggetto: Approvazione progetto SAI Val Cavallina per la 

realizzazione di interventi di accoglienza integrata in favore di 

richiedenti e titolari di protezione internazionale, nonché titolari di 

protezione umanitaria di cui al decreto del Ministero dell’Interno 

del 18 novembre 2019 e lenee guida allegate N. PROG-206-PR-2- 
 

L’anno duemilaventi nel giorno 8 del mese di maggio, regolarmente convocata nelle forme 

previste dallo Statuto e nel rispetto delle prescrizioni previste dal DPCM 08/03/2020, si è 

riunita, alle ore 18.00, l’Assemblea del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 

All’appello risultano:   

Enti Fondatori         

Nominativi Enti presenti assenti 

Delega Alfredo Nicoli Comune di Berzo San Fermo X  

Nerella Zenoni Comune di Bianzano X  

Stefano Vavassori Comune di Borgo di Terzo X  

Sergio Zappella Comune di Casazza X  

Claudia Colleoni Comune di Cenate Sopra X  

 Comune di Endine Gaiano  X 

Andrea Epinati Comune di Entratico X  

 Comune di Gaverina Terme  X 

Alessio Trapletti Comune di Grone  X  

Italo Facchinetti Comune di Luzzana X  

Angelo Ghilardi Comune di Monasterolo del Castello X  

Renato Freri Comune di Ranzanico X  

Delega Renato Freri Comune di Spinone al Lago X  

Alfredo Nicoli Comune di Vigano San Martino X  

Orietta Del Bello Comune di Zandobbio X  

 Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi  X 

 

Enti Aderenti 
Nominativi Enti presenti assenti 

Giuseppe Ondei Comune di Carobbio degli Angeli X  
 Comune di Cenate Sotto  X 

 Comune di Gorlago  X 

 

Consorzio Servizi Val Cavallina 

Deliberazione n. 06 

mailto:consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it
mailto:info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it
http://www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it/


Trescore Balneario, via F.lli Calvi snc – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 

Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  

info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 Comune di San Paolo d’Argon  X 

 

 

Assiste il sig. Benvenuto Gamba, Responsabile Unico della Gestione, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

 
 

Il Responsabile della Gestione 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   

(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Oggetto: proposta di deliberazione dell’Assemblea “Approvazione progetto SAI Val Cavallina per 

la realizzazione di interventi di accoglienza integrata in favore di richiedenti e titolari di 

protezione internazionale, nonché titolari di protezione umanitaria di cui al decreto del Ministero 

dell’Interno del 18 novembre 2019 e lenee guida allegate N. PROG-206-PR-2-”.- 

Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle competenze di cui 

all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto da 

sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da parte dell’Assemblea nella seduta del 18 marzo 

2020; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti all’Assemblea per la relativa valutazione 

ed eventuale approvazione. 

 

Trescore Balneario, 8 Maggio 2023 

 

 

                 Il Responsabile della Gestione   

                       F.to Benvenuto Gamba 

       

 

 

 

 

 

mailto:consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it
mailto:info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it
http://www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it/


Trescore Balneario, via F.lli Calvi snc – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 

Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  

info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
L’ASSEMBLEA 

 

 

CONSIDERATO che delibera n° 2 del 18/03/2020 dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 

Territoriale della Val Cavallina è stato approvato progetto Sprar Val Cavallina per la realizzazione 

di interventi di accoglienza integrata in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale 

nonché titolari di protezione umanitaria di cui al decreto del Ministero dell’Interno del 18 novembre 

2019 Siproimi per il triennio 2021/2023; 

 

VISTI rispettivamente i decreti ministeriali n. 20454 del 1/10/2020 e n. 29190 del 28/12/2020 

con i quali sono state approvate le graduatorie dei progetti ammessi al finanziamento a valere 

sul Fondo per il triennio 2021-23;  
 

VISTO l’art. 5, comma 2 delle Linee guida allegate al DM 18 novembre 2019 ai sensi del 

quale, in caso di necessità può essere previsto il finanziamento della proposta progettuale con 

decorrenza e/o durata diversa da quella triennale;  
 

PRESO ATTO della relazione degli Uffici competenti relativa allo stato di attuazione del 

progetto SAI Val Cavallina dalla quale si evince il raggiungimento degli obiettivi previsti e 

della comunicazione del Ministero che prevede la possibilità per gli enti gestori dei progetti in 

oggetto di poter proseguire nella gestione delle attività previste dal progetto N. PROG-206-

PR-2 nell’ambito del Sistema di Accoglienza e Integrazione /(SAI) di cui all’art. 1 sexies del 

decreto legge 30 dicembre 1989 n. 416 convertito dalla legge 28/02/1990 n. 39 per 

l’accoglienza di carattere ordinario; 

 

RITENUTO di approvare la proposta progettuale per la prosecuzione del progetto Sistema di 

Accoglienza e Integrazione /(SAI) sul territorio della Val Cavallina per il triennio 2024/2026, 

in continuazione con le annualità precedenti; 

 

VISTA la normativa in materia;  

VISTO il vigente Statuto consortile; 

 

CON vori favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il Progetto Sistema di Accoglienza e Integrazione /(SAI) Val Cavallina per il 

triennio 2024/2026; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti gestionali successivi e conseguenti il presente atto verranno 

adottati dal Responsabile Ufficio di Piano - Ambito Territoriale della Val Cavallina; 

 

3. di dichiarare in separata votazione la presente deliberazione, stante l’urgenza, 

immediatamente eseguibile, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge, ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267.  

 
 
 

 

mailto:consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it
mailto:info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it
http://www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it/


Trescore Balneario, via F.lli Calvi snc – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 

Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  

info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 

 

 

 

 

      Il Presidente             Il Responsabile di Gestione 

   

  F.to Sergio  Zappella               F.to Benvenuto Gamba 

 

.................................................                                    …………………............. 

 

 

   

 

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 06 agosto 2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 06 

agosto 2024 al 21 agosto 2024 

 

Lì 06 agosto 2024                                    

   Il Responsabile di Gestione 

   f.to Benvenuto Gamba 

  ............................................... 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 Lì, ……………………….. 

 

 Il Responsabile di Gestione 

 Benvenuto Gamba 

 

 ............................................... 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 

 

08 maggio 2023 

 

                Il Responsabile di Gestione 

                f.to Benvenuto Gamba 

 

 

 

mailto:consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it
mailto:info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it
http://www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it/

